1

平成 25年 12月 26日

各 位

株式会社東京証券取引所

平成２５年度企業行動表彰に係る表彰会社の決定について

この度、「上場会社表彰選定委員会」（座長：一橋大学大学院・伊藤邦雄教授）の選定結果を受

け、平成 25年度の企業行動表彰の表彰会社を決定しましたので、お知らせいたします。

１.企業行動表彰の表彰会社について

 （証券コード順に記載）

会社名 証券コード 業種 上場市場

日本たばこ産業株式会社  2914 食料品 市場第一部

日本電波工業株式会社 6779 電気機器 市場第一部

HOYA株式会社 7741 精密機器 市場第一部

住友商事株式会社 8053 卸売業 市場第一部

２．表彰理由について

 本年度の企業行動表彰の表彰テーマは「IFRS適用に向けた積極的な取組み」です。

IFRS導入に係る意見発信や情報提供を積極的に行い、それらが他社の参考事例となるなど企業

行動規範の浸透に資すると認められる企業行動を行った上場会社であって、実際に IFRS を任意

適用している上場会社を表彰会社として選定しました。

【参考】企業行動表彰について

 企業行動表彰は、当取引所が市場開設者としての立場から望ましいと考える上場会社としての

企業行動を普及・促進することを目的とし、当取引所の企業行動規範の浸透又は充実に資すると

認められる企業行動を毎年選定し、表彰するものです。

【本件に関するお問い合わせ先】

東京証券取引所 上場部内 上場会社表彰選定委員会事務局

電話 ０３－３６６６－０１４１（代表）

電話 ０５０－３３７７－７０１２（直通）